Bis zu fünf Innengeräte an einem Außengerät
Die Multi-Split Serie von Panasonic
Produktinfo 2020
RAC
1 Wäschekammer. 2 Eingangsbereich. 3 Küche / Essbereich. 4 Badezimmer. 5 Wohnzimmer. 6 Schlafzimmer.
1 12 2
6 6
6 6

·  Flüsterleise 20 dB(A) (TZ20, TZ25, TZ35)
·  Integriertes WLAN für InternetSteuerung
(* TZ20, TZ25, TZ35, TZ42, TZ50)
Multi-Split-Innengeräte
Nenn-Bedingungen: Raumtemperatur Kühlen: 27 °C TK / 19 °C FK. Außentemperatur Kühlen: 35 °C TK / 24 °C FK. Raumtemperatur Heizen: 20 °C TK. Außentemperatur Heizen: 7 °C TK / 6 °C FK. (TK: Trockenkugeltemperatur; FK: Feuchtkugeltemperatur)
Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Ausführliche Informationen zur Ökodesign-Richtlinie (ErP) finden Sie auf den Websites www.aircon.panasonic.de bzw. www.ptc.panasonic.eu.
RAC Multi-Split-Inverter-Systeme
TZ kompakte
Wandgeräte Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW 5 CS-MTZ16WKE 5 1,6 2,6 4 x 2,5 22 / 27 / 38 — 24 / 28 / 39 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,0 2,7 4 x 2,5 20 / 25 / 37 — 22 / 26 / 38 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,5 3,3 4 x 2,5 20 / 26 / 40 — 22 / 27 / 40 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-TZ35WKEW 3,5 4,0 4 x 2,5 20 / 30 / 42 — 22 / 33 / 42 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,2 5,0 4 x 2,5 29 / 31 / 44 — 34 / 35 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,0 5,8 4 x 2,5 33 / 37 / 44 — 33 / 37 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-TZ60WKEW 6,0 7,0 4 x 2,5 34 / 37 / 45 — 34 / 37 / 45 302 x 1 102 x 244 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW CS-TZ71WKEW 7,1 8,6 4 x 2,5 35 / 38 / 47 — 35 / 38 / 47 302 x 1 102 x 244 / 13 6,35 (1/4) / 15,88 (5/8)
GLT KonnektivitätAerowings Integriertes WLAN
Internet-Steuerung: integriert.
GLT-Steuerung: optional PM2,5-Filter Superleise
NEu
2020
CZ-RD514C
Optionale Kabel
fernbedienung.
CZ-RD514C
Optionale Kabel
fernbedienung.
Mini-Standtruhen 3 Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,0 3,2 4 x 2,5 22 / 27 / 39 — 21 / 27 / 39 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,5 3,6 4 x 2,5 22 / 27 / 40 — 21 / 27 / 40 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UFEAW 3,5 4,5 4 x 2,5 22 / 28 / 41 — 21 / 28 / 41 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,0 5,3 4 x 2,5 29 / 33 / 44 — 31 / 35 / 48 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
Steuerung per Internet oder GLT: optional. WLAN optional GLT KonnektivitätSuperleise
CZ-TACG1
Interface für
InternetSteuerung
Rastermaß-
Kassetten
Modell
(Blende
CZ-BT20EW)
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) Innenger. (H x W x T) Blende (H x W x T) Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UB4EA 2,0 3,2 4 x 2,5 24 / 27 / 35 — 27 / 30 / 36 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UB4EAW 2,5 3,6 4 x 2,5 24 / 27 / 36 — 27 / 30 / 37 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UB4EAW 3,5 4,5 4 x 2,5 25 / 28 / 36 — 27 / 30 / 37 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UB4EAW 5,0 6,8 4 x 2,5 27 / 30 / 39 — 28 / 31 / 40 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UB4EAW 6,0 8,5 4 x 2,5 31 / 34 / 44 — 31 / 34 / 45 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
CZ-BT20EW
Deckenblende für
RastermaßKassetten in
Reinweiß (RAL9010).
Steuerung per Internet oder GLT: optional. WLAN optional GLT KonnektivitätSuperleise
CZ-RD52CP
Optionale Kabel
fernbedienung.
CZ-TACG1
Interface für
InternetSteuerung
Kanalgeräte mit
niedriger statischer
Pressung
Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,0 3,2 4 x 2,5 26 / 29 / 34 — 26 / 29 / 36 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,5 3,6 4 x 2,5 26 / 29 / 35 — 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UD3EAW 3,5 4,5 4 x 2,5 26 / 29 / 35 — 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UD3EAW 5,0 6,8 4 x 2,5 28 / 31 / 41 — 29 / 32 / 41 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,0 8,5 4 x 2,5 29 / 32 / 43 — 31 / 34 / 43 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
1) Die Schalldruck-Messwerte basieren auf JIS C 9612. 2) Bei Kombination mit einem Cu-2Z35TBE beträgt die Heizleistung 4,2 kW. 3) Nur einsetzbar mit den Außengeräten Cu-2Z35TBE, Cu-2Z41TBE und Cu-2Z50TBE für zwei Räume. 4) Bei Kombination mit einem Cu-2Z50TBE beträgt die Heizleistung 5,3 kW.
5) Vorläufige Daten. Die Geräte CS-MTZ16WKE sind voraussichtlich ab 4. Quartal 2020 verfügbar.
CZ-RL511D
Optionale Infrarot
Fernbedienung mit
 Empfänger.
Steuerung per Internet oder GLT: optional. WLAN optionalIntegrierter Filter GLT KonnektivitätSuperleise
CZ-TACG1
Interface für
InternetSteuerung
Superleise GLT KonnektivitätAerowings Integriertes WLAN
Etherea Z
 Wandgeräte Modell
Kühlleistung Heizleistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW CS-MZ16VKE 1,6 2,6 4 x 2,5 21 / 26 / 38 — 21 / 27 / 39 295 x 919 x 194 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-Z20VKEW 2,0 3,2 4 x 2,5 21 / 26 / 39 — 21 / 27 / 40 295 x 919 x 194 / 9 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25VKEW 2,5 3,6 4 x 2,5 21 / 27 / 41 — 21 / 29 / 43 295 x 919 x 194 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW CS-Z35VKEW 3,2 4,5 4 x 2,5 21 / 30 / 44 — 21 / 35 / 45 295 x 919 x 194 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW CS-Z42VKEW 4,0 5,6 4 x 2,5 27 / 33 / 44 — 31 / 37 / 45 295 x 919 x 194 / 10 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW CS-Z50VKEW 5,0 6,8 4 x 2,5 32 / 39 / 44 — 32 / 39 / 46 302 x 1 120 x 236 / 12 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
CZ-RD514C
Optionale Kabel
fernbedienung. Internet-Steuerung: integriert.
GLT-Steuerung: optional